
Sexta-feira, 21 de Maio de 2021
Diário Oficial

1212121212 RIBEIRÃO PRETO - SP

INEDITORIAIS

LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA
Pregão Presencial nº 026/2021

Processo nº 045/2021
Objeto: Registro de preços visando o fornecimento de ali-
mentos não perecíveis de mercearia, pelo período de 12
(doze) meses, para atender as necessidades do Setor de
Nutrição e Dietética da Fundação Hospital Santa Lydia.
A Fundação Hospital Santa Lydia-FHSL, torna público e para
conhecimento de quem possa interessar que a licitação
acima descrita foi declarada PARCIALMENTE FRACASSA-
DA quanto ao item 63, em razão da ausência de interesse
dos licitantes presentes na sessão.

Ribeirão Preto, 21 de maio de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 026/2021

Processo nº 045/2021
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo
43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a de-
cisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, ates-
tando a regularidade formal e os procedimentos adotados,
HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora
as propostas apresentadas pelas empresas ALIMENTOS
PORTIOLI LTDA-ME - CNPJ nº: 57.803.660/0001-28, refe-
rente aos itens 03, 50 e 62, no valor estimado de R$ 948,00;
ETL - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - CNPJ nº: 05.428.
788/0001-55, referente aos itens 08, 10, 14, 15, 26, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 41, 45,46 e 52, no valor estimado de R$
54.542,40; MAPA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA  -
CNPJ nº: 59.826.800/0001-09, referente aos itens 16, 28, 40,
47, 57 e 58, no valor estimado de R$ 8.647,60; PARTNER
GESTÃO E LOGÍSTICA EIRELI-EPP - CNPJ nº: 11.892.032/
0001-65, referente aos itens 01, 02, 06, 09, 11, 12, 13, 17, 18,
19, 20, 22, 24, 27, 35, 36, 37, 38, 42, 48, 49 e 59, no valor
estimado de R$ 24.508,50 e SANTISIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP - CNPJ nº: 39.627.
008/0001-18, referente aos itens 04, 05, 07, 23, 25, 39, 43 e
56, no valor estimado de R$ 8.253,84 e ADJUDICO o objeto
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial
nº 026/2021, para o Registro de preços visando o forneci-
mento de alimentos não perecíveis de mercearia, pelo perío-
do de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do
Setor de Nutrição e Dietética da Fundação Hospital Santa
Lydia.
Em razão da homologação e adjudicação, ficam os adjudi-
catários convocados a assinarem a Ata de Registro de Preço

Ribeirão Preto, 21 de maio de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

adjudicatárias (edital de adjudicação publicado no D.O.M de
12 de maio de 2021):
ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA-ME.
CNPJ nº: 09.058.180/0001-37.
Inscrição Estadual nº: 582.908.051.112.
Endereço: Rua Waldemar da Costa Teixeira, 109 - Planalto
Verde - Ribeirão Preto - SP - CEP 14.056-030.

Ribeirão Preto, 21 de maio de 2021
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 05/2021

Processo nº 890/2021
(Participação exclusiva de ME e EPP)

Objeto: Aquisição de Cartucho de Toner e Cilindro/
Fotocondutor (Kit Completo), conforme descrito em Edital e
seus Anexos.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO.
Regime de Execução: Indireta.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE.
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Valor Estimado: Lote 01 - R$ 17.733,33.
Lote 02 - R$ 8.400,00.
Serão observadas as seguintes datas e horários para os
procedimentos:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
LOTE HORÁRIO/DATA
01 a 02 Do dia 21/05/2021 até às 12h00min

do dia 09/06/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS
LOTE HORÁRIO/DATA
01 a 02 Dia 09/06/2021 às 12h00min
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS
LOTE HORÁRIO/DATA
01 Dia 09/06/2021 a partir das 12h30min
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
Retirada do Edital:
www.camararibeiraopreto.sp.gov.br > câmara transparente > licitações > pregão,
e, www.licitacoes-e.com.br

Ribeirão Preto, 21 de maio de 2021
JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA

Coordenador Administrativo

PODER LEGISLATIVO
Câmara
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 02/2021

Processo nº 334/2021
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva de Aparelhos de Ar Condicionado Tipo SPLIT
HIGHWALL e Ar Condicionado Tipo JANELA, da Câmara
Municipal de Ribeirão Preto.
Alessandro da Silva Firmino, Presidente da Câmara Munici-
pal de Ribeirão Preto, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados
pelo Senhor Pregoeiro e pela Equipe de Apoio no bojo do
referido certame licitatório, conforme especificado no Edital
de Adjudicação.
Em atenção ao disposto no Artigo 1º, da Lei nº 13.621, de 22
de setembro de 2015, consigna-se os dados das empresas

LAR IRMÃ IZOLINA
 CNPJ Nº 50.735.968/0001-34

RUA SABATINO DEL LAMA,  75  -  60 - CEP. 14075-028
JARDIM ELISA / Ribeirão Preto - SP

ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
BALANÇO PATRIMONIAL DEZEMBRO/2020

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONÍVEL
BANCOS - CONTAS CORRENTES
BCO. BRASIL SA - LAR IRMÃ IZOLINA C/36542-4. 1.221,08
soma do grupo 1.221,08
APLICAÇÕES FINANC. LIQUIDEZ IMEDIATA -FAF
BANCO DO BRASIL S.A. C/POUPANÇA 36542-4. 297.423,14
soma do grupo 297.423,14
TOTAL DO DISPONÍVEL 298.644,22
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE 298.644,22
ATIVO NÃO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
TERRENOS
TERRENOS 2,36
soma do grupo 2,36
EDIFÍCIOS E CONSTRUÇÕES
PRÉDIOS 33.050,00
IMÓVEIS 120.000,00
soma do grupo 153.050,00
(-)DEPREC. ACUM. EDIFÍCIOS - CONSTRUÇÕES
(-) DPR. ACUM: PRÉDIOS -12.463,38
(-) DPR. ACUM: IMÓVEIS -44.124,40
soma do grupo -56.587,78
EQUIP. MÁQUINAS E INSTALAÇÃO INDUSTRIAL
EQUIPAMENTOS 41.751,80


